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Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я                                                 ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12. 2021   № 387 – п

пос. Верхний Ландех

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнеландеховского муниципального района от 11.11.2013  № 336-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом Верхнеландеховского муниципального района и земельными ресурсами»           

В  связи с уточнением объема финансирования отдельных мероприятий:
внести в постановление администрации Верхнеландеховского муниципального района от 11.11.2013 № 336-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом Верхнеландеховского муниципального района и земельными ресурсами» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
в строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» слова «2021 год – 3 476 888,72  руб.» заменить словами «2021 год – 4 357 678,72 руб.». 
2. В приложении 1 к муниципальной программе «Управление имуществом Верхнеландеховского муниципального района и земельными ресурсами»:
2.1. в разделе 1  «Паспорт подпрограммы» в строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2021 год – 3476888,72 руб.» заменить словами «2021 год – 4357678,72 руб.».
2.2. раздел 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

 Глава Верхнеландеховского
 муниципального района:                                                          Н.Н.Смирнова
Приложение 

к постановлению администрации 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

от  22.12.2021 № 387 - п

4. Мероприятия подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятий программы
	Исполнители
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	
	Объемы бюджетных ассигнований, в рублях

	
	
	
	
	
	Всего, в т.ч. по годам
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом»

	1.1.Комплексная работа по проведению инвентаризации объектов недвижимости и образованию земельных участков, регистрации права собственности на объекты недвижимости и земельные участки

	1.1.1. 1.1.1. Проведение кадастровых работ (подготовка межевых планов на земельные участки и постановка их на государственный кадастровый учет), проведение технической инвентаризации объектов недвижимости,  находящихся в муниципальной собственности (изготовление технических, кадастровых паспортов, справок об отсутствии обременения)
	УСЭР,

ФГБУ «Федеральная кадастровая

палата  Росреестра по Ивановской области,

кадастровый инженер
	в течение

года


	местный

бюджет


	217000,0


	30000,0
	5000,0


	45000,0


	12000,0


	45000,0


	40000,0
	40000,0

	Итого по направлению
	
	
	
	217000,0
	30000,0
	5000,0
	45000,0
	12000,0
	45000,0
	40000,0
	40000,0

	1.2. Оценка объектов недвижимости и иного имущества муниципального района и земельных участков, вовлекаемых в сделки


	1.2.1.Осуществление оценки объектов недвижимости и иного имущества собственности Верхнеландеховского муниципального района и земельных участков, вовлекаемых в сделки
	УСЭР,

Организации,  осуществляющие оценку рыночной стоимости


	в течение

года
	местный

бюджет
	264100,0


	30000,0
	53000,0
	75100,0
	36000,0
	30000,0
	20000,0


	20000,0

	Итого по направлению
	
	
	
	264100,0
	30000,0
	53000,0
	75100,0
	36000,0
	30000,0
	20000,0
	20000,0

	1.3 Возмещение расходов по капитальному ремонту тепловых сетей и систем водоснабжения

	1.3.1.Возмещение затрат теплоснабжения и водоснабжения организации на проведение работ по капитальному ремонту систем теплоснабжения и водоснабжения
	УСЭР,

ООО «Тепло-электро сети»
	в течение года
	местный бюджет
	4125400,0
	1050500,0
	1681000,0
	1393900,0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.Расходы по монтажу коммерческого узла учета сточных вод на очистных сооружениях, находящихся в собственности Верхнеландеховского муниципального района 
	УСЭР,

ООО «Жилищно-эксплуатационная контора»
	в течение года
	местный бюджет
	73003,00


	0


	0
	0
	73003,00
	0
	0
	0

	1.3.3.Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, предоставляющим коммунальные услугам объектам социальной сферы и населению района, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с подготовкой систем теплоснабжения к отопительному сезону
	УСЭР,

ООО «Тепло сети»
	в течение года
	местный бюджет
	500000,00
	0
	0
	0
	500000,00
	0
	0
	0

	1.3.4.Расходы на проведение мероприятий по категорированию объектов топливно-энергетического комплекса Верхнеландеховского муниципального района
	УСЭР,

ООО «Тепло сети»
	в течение года
	местный бюджет
	42000,0
	0
	0
	0
	0
	42000,0
	0
	0



	1.3.5.Расходы на выполнение ремонтных работ по замене участка теплотрассы по ул. Новая п. Верхний Ландех, в том числе приобретение оборудования и материалов
	УСЭР,

ООО «Тепло сети»
	в течение года
	местный бюджет
	563847,85
	0
	0
	0
	0
	563847,85
	0
	0

	1.3.6.Субсидии ООО «Теплосети» на возмещение затрат, связанных с подготовкой теплоснабжения к отопительному сезону на территории Верхнеландеховского муниципального района
	УСЭР,

ООО «Тепло сети»
	в течение года
	местный бюджет
	591614,93
	0
	0
	0
	0
	591614,93
	0
	0

	1.3.7.Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, а именно приобретение материалов для ремонта тепловых сетей по ул.Новая
	УСЭР,

ООО «Тепло сети
	в течение года
	областной бюджет,

местный бюджет
	815214,67
	0
	0
	0
	0
	815214,67
	0
	0

	1.3.8. Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	УМХ, ООО «Теплосети»
	в течение года
	Областной бюджет, местный бюджет
	1284211,27
	0
	0
	0
	0
	1284211,27
	0
	0

	1.3.8.1 Приобретение оборудования для ремонта на объекте теплоснабжения – здание котельной № 1 в п.Верхний Ландех, ул.Новая, д.1А
	
	
	
	669 597,50
	0
	0
	0
	0
	669 597,50
	0
	0

	1.3.8.2. Приобретение оборудования для ремонта на объекте теплоснабжения – котельной № 2 в п.Верхний Ландех, ул.Октябрьская, д.37а
	
	
	
	51 070,50
	0
	0
	0
	0
	51 070,50
	0
	0

	1.3.8.3. Приобретение оборудования для ремонта на объекте теплоснабжения – котельной №3 в п.Верхний Ландех, ул.Строителей, д.24А
	
	
	
	450 852,70
	0
	0
	0
	0
	450 852,70
	0
	0

	1.3.8.4. Приобретение оборудования на объекте теплоснабжения – котельной №4 в п.Верхний Ландех, пер.Школьный, д.2
	
	
	
	8 484,54
	0
	0
	0
	0
	8 484,54
	0
	0

	1.3.8.5. Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения – теплотрассе №3 по ул.Строителей в п.Верхний Ландех
	
	
	
	55 499,91
	0
	0
	0
	0
	55 499,91
	0
	0

	1.3.8.6. Приобретение оборудования для ремонта на объекте водоснабжения – артезианской скважине, расположенной по адресу ул.Октябрьская, д.41,п.Верхний Ландех
	
	
	
	48 706,13
	0
	0
	0
	0
	48 706,13
	0
	0

	1.3.9 Субсидия ООО «Водоканал-37» на возмещение затрат, связанных с заменой трубопровода холодного водоснабжения по адресу: Иваноновская область, п.Верхний Ландех, пер.Школьный
	
	
	
	265790,00
	
	
	
	
	265790,00
	
	

	1.3.10 Субсидия ООО «Теплосети» на финансовое обеспечение затрат по приобретению резервного водогрейного котла КВр-1,0-95Р в котельную №1 п. Верхний Ландех
	
	
	
	615000,00
	
	
	
	
	615000,00
	
	

	Итого по направлению
	
	
	
	8876081,72
	1050500,0
	1681000,0
	1393900,0
	573003,00
	4177678,72
	0
	0

	1.4 Исполнение налоговых обязательств, связанных с приватизацией муниципального имущества

	1.4.1. Исполнение налоговых обязательств, связанных с приватизацией муниципального имущества
	УСЭР


	в течение года


	местный бюджет
	234900,0
	71900,0


	39000,0
	9000,0
	10000,0
	105000,0
	0
	0

	Итого по направлению
	
	
	
	234900,0
	71900,0
	39000,0
	9000,0
	10000,0
	105000,0
	0
	0

	1.5 Резервный фонд Правительства Ивановской области

	1.5.1.Резервный фонд

Правительства Ивановской обл.
	
	
	
	925000,0
	
	925000,0


	0
	0


	0
	0
	0

	Итого по направлению
	
	
	
	925000,0
	
	925000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	
	
	
	10517081,72
	1182400,0
	2703000,0
	1523000,0
	631003,0
	4357678,72
	60000,0


	60000,0
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